АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕШУКОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 22 марта 2022 г. № 38

"О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за
осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня

в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях
муниципального образования

«Лешуконский муниципальный район»

В соответствии с частью 8 статьи 66 Федерального закона от 29.12.2012
N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации":

1. Установить с 1 апреля 2022 года плату, взимаемую с родителей
(законных представителей) за осуществление присмотра и ухода за детьми в
группах продленного дня в муниципальных бюджетных *
общеобразовательных организациях муниципального образования
"Лешуконский муниципальный район (далее - родительская плата), в
размере:

- с режимом двухразового питания (обед, полдник) -  50 рублей в день;
- с режимом одноразового питания (обед) -33 рубля в день.
2. Отменить распоряжение администрации МО «Лешуконский

муниципальный район» «О плате, взимаемой с родителей (законных
представителей) за осуществление присмотра и ухода за детьми в группах
продленного дня в муниципальных бюджетных общеобразовательных
организациях муниципального образования «Лешуконский муниципальный
район» № 151 от 9 сентября 2019 года.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 апреля 2022 года.

Г лава муниципального об А.Ю. Мартынов